ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0? марта 2023 г. № 83
Калининград

О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области

от 23 декабря 2013 года № 985
«О среднем размере платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Калининградской области,
и о порядке назначения, выплаты и прекращения выплаты

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,

находящихся на территории Калининградской области»

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области
от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области»
Правительство Калининградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области
от 23 декабря 2013 года № 985 «О среднем размере платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Калининградской области, и о порядке назначения,
выплаты и прекращения выплаты компенсации родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Калининградской
области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Калининградской области от 10 февраля 2017 года № 42, от 17 февраля
2020 года № 69 от 04 марта 2020 года № 112 и от 26 декабря 2022 года № 692)
изменения согласно приложению.

2. Поста човление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2023 года.

Губернатор
Калининградской области А.А. Алиханов